

報道機関各位

## 2024 みのわ祭り実行委員を募集します!

開催予定の 2024 みのわ祭りの実行委員を募集します。計画・運営に参加し、自分の「やってみたい」ことや「地元への想い」を込めたお祭りを一緒に創りませんか。 2024 みのわ祭りを一緒に盛り上げていきましょう!

#### 【2024 みのわ祭り 開催予定日】

2024 年 7 月 27 日(土) ※ 荒天翌日

#### 【実行委員募集について】

対 象 みのわ祭りに興味がある方ならどなたでも!

※高校生以下の参加は保護者の同意が必要となります。

※夜間の会議(月2回程度)及びみのわ祭り当日に参加できる方

**応募方法** 必要事項をご記入の上、事務局までFAX、郵送、メール、

窓口申込みのいずれかの方法でご応募下さい。

募集期間 2024年1月15日(月)まで

※これ以降も随時受け付けています。ぜひご応募ください!

添付資料



無

## じゃらんnet

「全国のおすすめ紅葉スポットランキング2022」で もみじ湖が3年連続**全国1位** に選ばれました!! みのわ祭り実行委員会事務局

(箕輪町役場 商工観光課 観光係内)

(事務局長) 小林 剛史 (担当)赤沼 康輔

電 話:0265-79-3171(直通)

FAX: 0265-79-0230

E-mail: kankou@town.minowa.lg.jp

# 第2024みのわ祭り 実行委員大募集!!



2024みのわ祭りは、7月27日(土)に開催(予定)

<活動内容>実行委員会の会議(全体・部会)に出席していただき、活動をお願いします。

- ■会場・出店部会・・・会場設置・出店全般に関すること
- ■広報・イベント部会・・・祭り内でのイベントの企画・運営及び祭りPR等に関すること
- ■花火部会・・・花火全般に関すること

# 実行委員募集締め切り: 令和6年1月15日(月)

- ●令和6年1月22日(月)に第1回2024みのわ祭り実行委員会を開催(予定)
- ●応募方法等詳細は裏面をご覧ください。

# みのわ祭り実行委員会募集要項

1 活動内容

実行委員会の会議(全体会・部会)に出席していただき、企画・運営に携わります。

【会場・出店部会】会場設置・出店全般に関すること 【広報・イベント部会】祭り内でのイベントの企画・運営及び祭りPR等に関すること 【花火部会】花火全般に関すること

- 2 応募条件
  - みのわ祭りに興味がある方ならどなたでも結構です。 ※高校生以下の参加は、保護者の同意が必要です。
- 3 応募方法

申込み用紙に必要事項をご記入の上、みのわ祭り実行委員会事務局(箕輪町役場商工観光課観光係)にFAXまたは郵送、窓口持参のいずれかの方法でお申し込みください。 その他、右の二次元バーコードから申し込みフォーム入力で申し込むこともできます。

4 その他 2024年1月22日(月)に、第1回みのわ祭り実行委員会を開催予定。



キリトリ線 🕛

## みのわ祭り実行委員会委員申込み用紙

令和5年 月 日

以下のとおり、みのわ祭り実行委員会に申込みます。

氏名	所属	住所	連絡先	1/22(月)出欠		
				出	•	欠
				出	•	欠
				出	•	欠

高校生以下の方の氏名	保護者の同意署名欄	保護者の連絡先	

- ※2024年1月22日(月)午後7時~第1回みのわ祭り実行委員会を開催予定です。
- ※所属については、会社・学校名・団体やサークル名についてご記入ください。ない場合は記入なしで結構です。
- ※個人情報は名簿の作成及び実行委員会に関する連絡に使用することを目的として適正に管理し、目的外の 使用はいたしません。

## 申し込み先

## みのわ祭り実行委員会事務局

箕輪町役場 商工観光課 観光係

〒399-4695(住所記載不要) 電話:0265-79-3171(直通) FAX:0265-79-0230

Eメール: kankou@town.minowa.lg.jp

# 2024 みのわ祭り実行委員募集要項

2024年に開催する「みのわ祭り」を企画・運営する実行委員を募集します。

コロナ禍で苦しい状況が続いていましたが、昨年は従前どおり開催できました。今年も、 私たちの箕輪町を元気に盛り上げ、みんなが笑顔になれる「みのわ祭り」を一緒に創りま せんか。

あなたのアイデア、チカラを発揮し、「やってみたい」や「地元への想い」を込めた、お祭りを一緒に創りましょう。

個人での参加のほか、サークル、職場の仲間など様々な方のご応募をお待ちしています。

#### ○第35回 2024 みのわ祭り開催日程(予定)

令和6年7月27日(土) ※荒天翌日

○部会での活動 詳細は次のページをご覧ください。

実行委員会は約50人の有志が集まり、会場・出店、広報・イベント、花火の3部会に分かれ、企画・準備を進めます。

【会場・出店部会】 会場設置・出店全般に関すること

【広報・イベント部会】 祭り内でのイベントの企画・運営及び祭り PR等に関すること

【花火部会】 花火全般に関すること

#### ○応募について

対 象:みのわ祭りに興味がある方ならどなたでも!

※高校生以下の参加は保護者の同意が必要となります。

※夜間の会議(月2回程度)及びみのわ祭り当日に参加できる方

応募方法:必要事項をご記入の上、事務局までFAX、郵送、メール、窓口、フォーム

での申込みのいずれかの方法でご応募下さい。

お電話で直接申込んでいただいてもかまいません。

## <u>応募締め切り:令和6年1月15日(月)</u>

※<u>令和6年1月22日(月)に第1回みのわ祭り実行委員会を開催します(予定)。</u> ※応募締め切り日以降も、随時実行委員を募集しておりますので、ぜひご応募ください!

お申込み・お問合せ

みのわ祭り実行委員会事務局(箕輪町役場 商工観光課 観光係内) 〒399-4695 (住所記入不要)

TEL:0265-79-3171 (直通) /FAX:0265-79-0230 担当:赤沼 康輔

MAIL: kankou@town. minowa. lg. jp

# 2024 みのわ祭り 各部会業務内容

## 会場・出店部会

- 〇出店ルール検討
  - ・募集方法や出店内容の設定など
- 〇出店者会議
  - 会議の進行、抽選方法の決定
- 〇出店位置確認
  - 出店位置を決定後、現地に区画設置
- 〇出店に関する必要設備の検討
- 〇会場レイアウト検討
- 〇会場危険箇所確認、バリケード設置箇所検討
- ○警備計画検討
- ○警備・仮設電源・仮設水道等検討

# 広報・イベント部会

- ○祭り内イベント企画・運営
- 〇イベント募集ルール検討
  - 応募要項検討
- 〇参加者募集方法検討
  - ・ 例年は前回参加者への通知、各広報により周知
- 〇代表者会議
  - 会議の進行、出演順番決め
- ○踊りインストラクター派遣、講習会について
  - 方針決定
  - 講習会の検討
- ○祭りの広報全般に関すること

# 花火部会

- 〇花火警戒
  - 花火会場周辺交通誘導
- ○協賛方法・目標額検討
- ○協賛の呼びかけ
- 〇地域住民協力依頼